
  

 

 

ADOS-21 certificeret træningskursus for klinikere 
ADOS-2 er et semistruktureret standardiseret redskab til vurdering af autismespektrumsforstyrrelser 

(ASF) på tværs af alder, udviklingsniveau og sprogfærdigheder. Træningskurset består af 2 

undervisningsdage og 4 dage med supervision af kursisternes egne cases.  

 

Formål: Grundig indføring i ADOS-2 testen, både teoretisk rationale, administration, koder, scoring og 

træning i scoring samt drøftelse af klinisk anvendelse.  

 

Indhold: Teori vedr. testens opbygning og principper for anvendelse af testen. Træning i scoring af i 

alt 14 ADOS-2 administrationer i løbet af hele forløbet. Supervision af kursistens egen ADOS-2 admini-

stration er et krav for at få et kursusbevis. Der vil primært være fokus på modulerne 1-4. Det 

forudsættes, at kursisterne har en grundlæggende viden om autisme.  

 

Deltagere: Max 12 deltagere; psykologer og læger fra offentlig el. privat psykiatri el. andre offentlige 

el. private klinikker. Enkelte med anden faglig baggrund kan få dispensation til at deltage. Dette 

kursus retter sig særligt mod klinikere som udreder unge og voksne.   

 

Underviser: Mette Kyung Reacroft, internationalt certificeret ADOS-2 og ADI-R træner, aut. 

Cand.psych., specialist og supervisor i klinisk psykologi/børneneuropsykologi, e-mail: mk@psykolog-

kyung.dk og mobil: 2298 3795 

 

Datoer: Den 18.-19 februar, 26.-27. marts, 29.- 30. april 2026. Kl. 9-16 på 1.dagene og 8.30-15.30 på 

2.dagene.  

Sted: Marselisborgcenteret, Evald Krogs Gade 9, 8000 Aarhus 

Pris: 14.000,- kr. ex. moms. Når der foreligger betaling, er ens plads sikret. Hvis man bliver forhindret, kan 

man sende en anden fra sin arbejdsplads efter aftale eller hvis nogen fra på ventelisten kan overtage pladsen, 

kan man få refunderet sit kursusgebyr. Ved tilmelding bedes oplyst EAN.nr. el. CVR. nr. 

 

Forplejning: Der vil være forplejning med morgenmad, frokost, frugt, kage samt drikkevarer. 

 

Kursusmaterialer: Alle deltagere får udleveret ADOS-2 protokoller til modulerne 1, 2, 3 og 4. 

Kursisterne skal selv anskaffe eller have adgang til ADOS-2 manualen/vejledningen samt selve 
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testmaterialerne. Dette kan rekvireres hos Hogrefe Psykologisk Forlag: 

https://www.hogrefe.com/dk/shop/ados-2-komplet.html  

 

VIGTIGT: Forberedelse før kursusstart 

- Læs kapitlerne 1 og 2 i den danske ADOS-2 Vejledning 

- Det er en fordel og anbefales at kursisterne får mulighed for at observere 1-2 af kollegers 

ADOS-administrationer.   

- VIGTIGT: Begynd gerne snarest at planlægge, hvornår du efter kursusdagene skal lave en 

ADOS-2 administration. Halvdelen af holdet skal medbringe en optagelse af en ADOS-2 

administration på supervisionsdagene d. 26.-27. marts og resten skal medbringe deres 

optagelse d. 29.- 30. april 2026.  

 

Program for kursusdagene:  

1. dag 

Formiddag Oplæg om historie og teori bag udviklingen af ADOS-2 

Administration og scoringsprincipper gennemgås 

Ca. kl. 12-12.30 Frokost 

Eftermiddag Gennemgang af modul 1 og 2 

Vi ser en ADOS-2 Modul 2, som vi scorer og drøfter sammen 

2. dag 

Formiddag Gennemgang af supplerende teori m.v. 

Gennemgang af Modul 3 og 4 

Vi ser en ADOS-2 Modul 3 el. 4, som vi drøfter og scorer sammen 

Ca. kl. 12-12.30 Frokost 

Eftermiddag Vi ser en ADOS-2 Modul 3 el. 4, som vi drøfter og scorer sammen  

Opsamling og spørgsmål 

 

Program for de 4 supervisionsdage aftales senere.  
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